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P

UDHEZIM

NT. &: : dat:é/é) 3 2023

PER NJE NDRYSHIM Nii UDHEZIMIN NR. 32, DATE 23.12.2022 “I:ER
ORGANIZIMIN DHE ZHVILLIMIN E PROVIMEVE Tii MATURES SHTETERORE DHE
TE MATURES SHTETERORE PROFESIONALE 20237

Né mbéshtetje t& nenit 102 té Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té neneve 26 dhe 51 t€ ligjit
nr. 69. daté 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, t& nenit 7 dhe nenit 8, t& ligjit nr. 15/2017, daté 16.02.2017 “Pér arsimin dhe formimin
profesional né Republikén e Shqipérisé™,

UDH I Z O JMI:

1. Pika 15. né kreun I “Matura Shtetérore”, t& udhézimit nr. 32, daté 23.12.2022 “Pér organizimin
dhe zhvillimin e provimeve t& Maturés Shtetérore dhe Maturés Shtetérore Profesionale 2023,
ndryshon si mé poshté:

“15. Testi i provimit “Gjuhé dhe letérsi italiane” (Lingua e literatura italiana) pér seksionet
dygjuhéshe shgiptaro-italiane pérgatitet nga Ministria e Arsimit e Republikés sé Italisé dhe
dorézohet né OSHA né afatin kohor té pércaktuar pér kété provim. Ky provim zhvillohet né
datén 01 gershor 2023 dhe zévendéson provimin e gjuhés s¢ huaj (D3) pér seksionet c(v:giuhéshe
shgiptaro-italiane. Né notén e provimit pérfshihet, si¢ éshté parashikuar né Memorandum, edhe
vierésimi i zhvilluar né shkollé né datén 29 maj 2023 para njé komisioni té ngritur nga palét.”

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, z&évendésministri i Arsimit dhe Sportit (MAS),
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;:\:Sn,dgirrl::::r l.i I“_’HT.\.iStrisé su Financave 'dhe. Ekonomisé (MFE), Sclfretari i Pérgjit.hs'hé.m i
i Sl 1 P_crgjlthshem i MFE..Drejtona ¢ Pérgjiths})me e Po]it.lka\.'e ‘dhe"ZhYl'l.ll.m.ll té
Arsimin Parg Pom‘: Qendrfil e.Shérbmieve Ar51more.. f.\g]encia'e Sl'gunmlt.te ‘Cnlle51.sé né
E A D umvc.rsua‘r. Drejtoria e I’.érg]nhshme ¢ Arsimit Parauniversitar, Dfejtonte.gajonale

... Aarauniversitar, Zyrat Arsimore Vendore Parauniversitare, Drejtoria ¢ Politikave té
Pur}es@u dhe Afiésimit Profesional né MFE, Agjencia Kombétare pér Punésim dhe Aftési,
Agjencia Kom

. bétare ¢ Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve dhe institucionet
arsimore parauniversitare.

Ky udheézim hyn pg Jugqi pas botimit né¢ “Fletoren zyrtare”.
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